PORTARIA Nº 003/2012

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso I, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 20, da Lei Complementar nº 348/2009, e

Considerando a Instrução Normativa nº 010/SMAP/2011, da Secretaria Municipal de Administração e Previdência;

E, considerando a Instrução Normativa nº 008/2011, desta Secretaria Municipal de Saúde, que cria normas para o fluxo de sindicâncias no âmbito desta Pasta,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a servidora ROSIMERI DIAS MARTINS, matrícula nº 068616, e os servidores PAULO RICARDO BITTENCOURT CASTILHOS, matrícula nº 234826, MARCOS AURÉLIO GEREMIAS, matrícula nº 191388, e BERNARDO DOMINGOS BERNARDO DE SOUZA, matrícula nº 232609, para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão de Sindicância destinada a apurar conduta de servidora coordenadora do Centro de Saúde da Vargem Pequena no Norte da Ilha.

Art. 2°. A Presidente deverá designar, dentre os integrantes da Comissão, um(a) servidor(a) estável para secretariar os trabalhos.

Art. 3°. A presente Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogável por mais 30 (trinta) dias, devendo ser observadas as disposições da Lei Complementar nº 063/2003.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 09 de janeiro de 2012.

João José Candido da Silva
Secretário Municipal de Saúde